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Orpos regering har skurit ner 120 miljoner euro i yrkesutbildningen. En stor
del av yrkesutbildningsanordnarna har redan genomfört eller håller på att
genomföra besparings- och anpassningsåtgärder. Åtgärderna syns särskilt i
minskningen av utbildningsutbudet samt undervisnings- och
handledningspersonalen.

Yrkesutbildningen har en central roll i ekonomisk tillväxt, förbättringen av
konkurrenskraften, genomförandet av investeringsprojekt i Finland,
höjningen av kompetens- och utbildningsnivån samt förnyelsen av
arbetskraftstjänsterna. Yrkesutbildningen utvecklas kontinuerligt. 

Ändringarna i finansieringen, stödet för lärandet och
verksamhetsstyrningen förbättrar kvaliteten och effekten. För att
förnyelserna ska lyckas krävs att utbildningsanordnarna har tillräckliga
operativa och ekonomiska resurser.

TILLVÄXT GENOM YRKESKUNNANDE 
- SKÄR INTE NER I YRKESUTBILDNINGEN YTTERLIGARE 

VARFÖR BÖR MAN INTE SKÄRA NER I YRKESUTBILDNINGEN YTTERLIGARE

Finland behöver arbets- och utbildningsbaserad invandring.
Yrkesutbildningen är den vanligaste vägen för invandrare att integreras,
få utbildning och hitta en arbetsplats.

Ungefär hälften av arbetsmarknadens och näringslivets kompetensbehov
riktar sig till  personer med en examen inom yrkesutbildningen. Inom många
branscher och regioner är behovet ännu större.

I takt med att kompetenskraven i arbetslivet ökar och blir mer
mångfacetterade betonas vikten av att höja kompetensnivån. Personer i
arbetsför ålder uppdaterar ofta sin kompetens vid sidan av arbetet genom
att avlägga grundexamina, yrkesexamina, specialyrkesexamina och delar av
dessa. Allt fler kan också behöva byta bransch och utbilda sig till  ett nytt
yrke.

Att höja utbildningsnivån kräver att allt fler unga med en examen inom
yrkesutbildningen fortsätter till  högskolestudier. År 2024 hade 62 % av de
som tog emot en studieplats vid en yrkeshögskola en bakgrund inom
yrkesutbildning.

Brist på utbildning ökar risken för utanförskap, vilket kan utgöra ett hot
mot samhällsfreden. Till yrkesutbildningen söker sig allt fler unga och
vuxna som har olika utmaningar med lärande, mental hälsa och
livshantering. Behovet av stöd växer ständigt.



Vi håller kontakten!

Satu Ågren 

ledande sakkunnig
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040 772 3234

Veli-Matti Lamppuverkställande direktörveli-matti.lamppu@amke.fi
050 344 2554
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0400 151 324

Ammattiosaamisen kehittämisyhdistys AMKE ry har 87
medlemmar, vilka representerar cirka 98 % av de unga och vuxna
vars studier finansieras av undervisnings- och kulturministeriet. Eteläranta 10, 00130 Helsinki
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